02 de Maio de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório-
Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por lote – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS/ EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTES À EMENDA PARLAMENTAR Nº
11850.239000/1170-04.

Tem sua sessão pública de abertura de envelopes adiada do dia 06/05/2019 para o dia
13/05/2019 com Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs. Local: Prefeitura Municipal, situada
á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 13/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório-
Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por lote – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS/ EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTES À EMENDA PARLAMENTAR Nº
11850.239000/1140-06.

Tem sua sessão pública de abertura de envelopes adiada do dia 07/05/2019 para o dia
13/05/2019 com Início da Abertura de Envelopes: 10:30hs. Local: Prefeitura Municipal, situada
á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 13/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555,
de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licita-
tório- Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por Item – OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS/ EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTES À EMENDA PARLAMENTAR Nº
2915.8017.1228/17249-04.

Tem sua sessão pública de abertura de envelopes adiada do dia 07/05/2019 para o dia
13/05/2019 com Início da Abertura de Envelopes: 16:30hs. Local: Prefeitura Municipal, situada
á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 13/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agos-
to de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade:
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por Item – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL
E SEUS ANEXOS, REFERENTES À EMENDA PARLAMENTAR Nº 2915.8017.1228/17275-27.

Tem sua sessão pública de abertura de envelopes adiada do dia 07/05/2019 para o dia
13/05/2019 com Início da Abertura de Envelopes: 15:30hs. Local: Prefeitura Municipal, situada á
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 13/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agos-
to de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade:
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço por Item – OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/ EQUI-
PAMENTOS ODONTOLÓGICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL
E SEUS ANEXOS, REFERENTES À EMENDA PARLAMENTAR Nº 2915.8017.1228/17275-27.

Tem sua sessão pública de abertura de envelopes adiada do dia 07/05/2019 para o dia
13/05/2019 com Início da Abertura de Envelopes: 15:30hs. Local: Prefeitura Municipal, situada á
Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-ba, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 13/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do email: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2018.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto
de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: To-
mada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução Indireta, Empreitada Por Preço Global
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA PARA UNIDADE
BASICAS DE SAÚDE JORGE HEINE DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 22/05/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 22/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.
itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2019.

FELIPE FERRAZ GUSMÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de
21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Moda-
lidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço, Regime De Execução Indireta, Empreitada Por
Preço Global – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA
PARA UNIDADES BASICAS DE SAÚDE VALTER VILARINHO, GERUSA ALVES, SIBÉRIA MA-
CIEL E JOSÉ RUCAS ACHY DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABE-
LECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 10:30hs do dia 22/05/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 22/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2019.

FELIPE FERRAZ GUSMÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2019
CARTA CONVITE Nº 001/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório-
Modalidade: Carta Convite – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PAVIMENTAÇÃO DE TRECHO PARA RUA CAPITÃO VELOSO,  MUNICIPIO DE ITAMBÉ/BA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 09:00hs do dia 08/05/2019. Local: Prefei-
tura Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba.

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período
compreendido entre os dias de 02/05/2019 a 08/05/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas,
podendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se
ainda disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://
www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 02 DE MAIO DE 2019.

EDUARDO COELHO DE PAIVA GAMA
PREFEITO

02 de Maio de 2019